平成２５年１０月９日

ボーイスカウト長野県連盟

団委員長　　　　各位

隊指導者　　　　各位

日本ボーイスカウト長野県連盟

指導者養成委員長　塚田　光司

ディレクター　　　青木　秀樹

コミッショナー　　岩原　　晃
平成２５年度隊指導者研修会開催要項

　日頃より団指導者ならびに隊指導者の皆様には、スカウト活動にご尽力いただき心より感謝申し上げます。
標記研修会を下記日程にて開催いたします。ご多忙とは存じますが、貴団内の隊指導者にご周知、お声かけをしていただき、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

　なお、今年の研修会は、部門別に特化した内容の研修会としています。自隊の活動プログラムの計画立案やふりかえりに必ずや参考になると思います。是非奮ってご参加いただけますよう謹んでご案内申し上げる次第です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

◆日　時　平成２５年１１月１７日（日）
　　　　　　　　受付：午前９時３０分～
研修：午前１０時００分～午後３時００分まで

◆場　所　松本市島内8880　　松本青年の家
　　　　　　　　　　　　TEL 0263-34-1300　FAX 0263ｰ87-8211
　　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙ　jimukyoku@bsnagano.jp

◆研修会部門別目的
　　　（１）ビーバー部門　：『BVSの興味を引き、楽しい活動にするための各要素を
取り入れたプログラムを作成し、展開することができる』
　　　（２）カブ部門　　　：『CSの自主性を引き出し、チャレンジ章の修得に繋がる
プログラムを作成展開することができる』
　　　（３）ボーイ部門　　：『班を構成、活性化し、班長を育てることで、小編成隊で
も基本に則った活動が提供できる事を理解する』
　　　（４）ベンチャー部門：『スカウト個人のプログラムと隊のプログラムの融合で
スカウトの進歩成長が有ることを理解し、個々のスカウ
トへの支援について理解する』

◆研修会日程
　　　　　　　　9:30～　　　　　受　付

　　　　　　　　10:00～10:15　　開会式

　　　　　　　　10:15～12:00　　午前の部　研修

　　　　　　　　12:00～12:40　　昼食

　　　　　　　　12:45～14:45　　午後の部　研修

　　　　　　　　14:45～15:00　　閉会式
　　　　　　　　　15:00          　 解　散
◆参加費   無料
　　　 ◆参加申込
　　　　　　　別紙申込書にて団単位でまとめて申し込んでください。

締切日：平成２５年１１月１１日(月)厳守

　　　 ◆参加申込書の提出先
　　　　　　　　　日本ボーイスカウト長野県連盟　事務局宛

　　　　　　　　　ＦＡＸまたは電子メールにて申し込んでください。

◆持ち物・服装等
服 装 :正服
　　　　　　　昼食、飲み物
　　　　　　　各部門隊長ハンドブック、教育規定

　　　　　　　指導者手帳（含 スキルトレーニング）

　　　　　　　筆記用具

　　　　　　　上履き（必ずお持ち下さい。）

1